
Postadresse: Besøksadresse: E-post:
Postboks 8889 Youngstorget Hammersborg torg 1 post@barneombudet.no
0028  OSLO 0179  OSLO www.barneombudet.no
Tlf  22  99 39 50 Fax 22 99 39 70 Org.nr.: 971 527 765

BARNEOMBUDET

Kommunal-og regionaldepartementet
PB 8112 Dep

0032 OSLO

Deres ref: Vår ref: Saksbeh: Arkivkode: Dato:
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Høringssvar:  
Forslag til endring av teknisk forskrift § 7-32 Sikkerhet mot 
naturpåkjenninger - Utvidet adgang til bygging i områder utsatt for 
sekundærvirkninger av skred

Konklusjon:
Barneombudet mener barnehager og skoler skal være blant de typer bygninger som ikke skal 
tillates etablert i områder utsatt for sekundærvirkninger av skred.

Generelt:
Barneombudet skal i henhold til lov og instruks arbeide for at barns behov, rettigheter og 
interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig følge 
med i at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett samsvarer med de 
forpliktelser Norge har etter FNs konvensjon om barnets rettigheter.

Barneombudet er enig med departementet i at det er viktig å få frem at det viktigste kravet til 
sikkerhet er hensynet til liv og helse. Hensynet til materielle verdier er sekundært.  

Barneombudet forstår at hensynet til regionalpolisiske mål og mulighet for opprettholdelse av 
næringsgrunnlag og bosetning i visse områder av landet er viktig. Risikoraten for sekundær-
virkninger av skred må kunne økes enkelte steder for noen typer utbygging. 

Det fremkommer av høringsnotatet at bygninger som vanskelig kan evakueres ikke skal 
tillates bygget der sekundærrisikoen av skred er stor. Det nevnes i høringsnotatet at pleiehjem 
og sykehus er eksempler på slike bygninger. 

Barneombudet mener at barnehager og skoler bør falle inn under kategorien bygninger som  
ikke skal tillates bygget i områder der sekundærrisikoen av skred er stor. Barnehager er ikke 
enkle å evakuere, selv om beredskapsplaner og øvelser gjennomføres. I dag er det lovfestet 
rett til barnehageplass for barn fra de er 1 år gamle. Mange av disse barna kan ikke gå enda. 
En evakueringssituasjon vil være en traumatisk opplevelse og barnas redsel kan føre til at de 
for eksempel kan løpe og gjemme seg. Med dagens bemanning i barnehagen vil det være en 
stor utfordring for de ansatte å få med seg de yngste barna og samle de litt eldre. 
Konsekvensen av en mislykket evakuering vil kunne bli enorm for lokalsamfunnet. 
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I dag er skolebarn ofte på skolen fra 07.00 til 16.00. De er på skolefritidsordning før og etter 
skoletiden. Det betyr at de er på skolen 1/3 av døgnet. Barneombudet mener det ikke er riktig 
å tillate at det bygges skoler der sekundærfaren er stor. Barn leker og oppholder seg der de 
voksne ikke regner med at de er. Evakueringsplaner og kontrollen med at alle barn følger en 
evakueringsplan er ikke enkel å gjennomføre. Vi har ingen barn å miste og barn har rett til 
optimale oppvekstvilkår. Barneombudet mener også skoler bør falle inn under bygninger som 
ikke skal tillates bygget i områder med stor sekundærfare ved ras eller andre naturkatastrofer.

Det fremgår av høringsnotatet at kommunene ikke kan bli erstatningsansvarlige ved en 
eventuell katastrofe, men Barneombudet er mer opptatt av at barn ikke må utsettes for slik 
fare. Barneombudet ønsker å henlede oppmerksomheten til artikkel 3 i FNs barnekonvensjon. 
Barns beste må ivaretas ved enhver avgjørelse. Endring av forskriften må ivareta barnets 
interesser.

Med vennlig hilsen

Knut Haanes
nestleder Anette Storm Thorstensen

seniorrådgiver


